
法人名：

年 4 月 1 日 ～ 年 3 月 31 日

1.

2.

3.

4.

5.

1.

1)

2)

2.

 

 

前期繰越正味財産額 978,519

次期繰越正味財産額 2,264,781

　　経常費用計 1,658,750
当期正味財産増減額 1,286,262

その他経費計 901,828
管理費計 901,828

交際接待費 39,500
調査研究費 2,000
支払手数料 944

会議費 246,735

旅費交通費 125,160
事務用品費 550

通信運搬費 34,596
雑費 105
租税公課 1,201

諸謝金 49,998
消耗品費 22,809
地代家賃 360,000

（2）その他経費
印刷製本費 18,230

法定福利費
人件費計 0

（1）人件費
給与手当

事業費計 756,922
管理費

その他経費計 756,922

広報宣伝費 0
調査研究費 114,840

旅費交通費 37,320
会議費 0

ｼﾞｪﾈﾘｯｸ医薬品に関する国・自治体・関係　諸機関への
提言活動等の事業

諸会費 15,682

調査研究費 0

会議費 52,600
広報宣伝費 530,000

ｼﾞｪﾈﾘｯｸ医薬品の普及､およびその研究成果の啓蒙･宣
伝･研修･振興等の事業

諸会費 0
旅費交通費 6,480

人件費計 0
（2）その他経費

給与手当
福利厚生費

事業費
（1）人件費

60,012
　　経常収益計 2,945,012
Ⅱ 経常費用

借入金 0

受取利息 12
雑収益 60,000

研究提言 0 0
その他収益

事業収益
普及啓発 0

受取民間助成金 0
受取国庫補助金 0

受取助成金等

受取寄付金 0
資産受贈益

受取寄付金

正会員受取会費 85,000

施設等受入評価益 0

特定非営利活動法人 ジェネリック医薬品協議会

活動計算書
2016 2017 まで

賛助会員受取会費 2,800,000 2,885,000 次年度前受100万含む

受取会費

(単位：円)

科　　目 金　　額
Ⅰ 経常収益



法人名：

　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

負債及び正味財産合計 2,264,781

当期正味財産増減額 1,286,262
正味財産合計 2,264,781

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産 978,519

固定負債合計 0
負債合計 0

流動負債合計 0
固定負債

Ⅱ 負債の部
流動負債

固定資産合計 0
資産合計 2,269,779

流動資産合計 2,269,779
固定資産

流動資産
現金預金 2,269,779

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

特定非営利活動法人 ジェネリック医薬品協議会

貸借対照表
　 2017 日現在 　



法人名：

　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

負債合計 0
正味財産 2,269,779

固定負債
固定負債合計 0

流動負債 0
流動負債合計 0

資産合計 2,269,779
Ⅱ 負債の部

固定資産
固定資産合計 0

現金 45,997
三井住友 2,223,782

流動資産合計 2,269,779

流動資産
現金預金

(単位：円)

科　　目　・　摘　　要 金　　額

Ⅰ 資産の部

特定非営利活動法人 ジェネリック医薬品協議会

財産目録
　 2017 日現在 　





特定非営利活動法人ジェネリック医薬品協議会　　2016年度予算と実績

2016年4月1日～2017年3月31日 実績-予算：(マイナス）
2016年予実差

正会員受取会費 100,000 85,000 未納2会員 (15,000)
賛助会員受取会費 2,000,000 2,800,000 次年度前受100万含む 800,000

受取会費計 2,100,000 2,885,000 785,000
受取寄付金 0 0 0
資産受贈益 0 0 0
施設等受入評価益 0 0 0

受取寄付金計 0 0 0
受取民間助成金 0
受取国庫補助金 0 0 0

受取助成金等計 0 0 0
普及啓発 0 0 0
研究提言 50,000 0 (50,000)

事業収益計 50,000 0 (50,000)
受取利息 100 12 (88)
雑収益 50,000 60,000 会合参加費等 10,000
仮受金 0 0 0
借入金 0 0 0

その他収益計 50,100 60,012 9,912
経常収益計 2,200,100 2,945,012 744,912

給与手当 0 0 0
福利厚生費 0 0 0

人件費計 0 0 0
その他経費
　1)ｼﾞｪﾈﾘｯｸ医薬品の普及､およびその研究成果の啓蒙･宣伝･研修･振興等の事業
旅費交通費 50,000 6,480 (43,520)
会議費 150,000 52,600 (97,400)
広報宣伝費 100,000 530,000 HPリニューアル等 430,000
諸謝金 0 0 0
雑費 100,000 0 (100,000)

1)計 400,000 589,080 189,080
　2)ｼﾞｪﾈﾘｯｸ医薬品に関する国・自治体・関係　諸機関への提言活動等の事業
諸会費 20,000 15,682 (4,318)
雑費 10,000 0 (10,000)
旅費交通費 60,000 37,320 (22,680)
会議費 150,000 GE学会，賛助会員会議等 0 (150,000)
調査研究費 50,000 114,840 64,840
新聞図書費 150,000 月刊誌，専門書 0 (150,000)

2)計 440,000 167,842 (272,158)
その他経費計 840,000 756,922 (83,078)

事業費計 840,000 756,922 (83,078)

給与手当 0 0 0
法定福利費 0 0 0

人件費計 0 0 0

印刷製本費 0 18,230 18,230
諸謝金 60,000 49,998 (10,002)
消耗品費 50,000 22,809 (27,191)
地代家賃 360,000 360,000 0
通信運搬費 50,000 34,596 (15,404)
雑費 10,000 105 (9,895)
租税公課 10,000 1,201 (8,799)
旅費交通費 450,000 125,160 (324,840)
事務用品費 50,000 550 (49,450)
会議費 400,000 246,735 (153,265)
広報宣伝費 650,000 HPリニューアル，冊子作成 0 HP：その他経費１）計上 (650,000)
交際接待費 50,000 39,500 (10,500)
調査研究費 2,000 2,000
支払手数料 1,000 944 (56)

その他経費計 2,141,000 901,828 (1,239,172)
管理費計 2,141,000 901,828 (1,239,172)

経常費用計 2,981,000 1,658,750 (1,322,250)

当期正味財産増減額 -780,900 1,286,262 2,067,162
前期繰越正味財産額 978,519 978,519 0
次期繰越正味財産額 197,619 2,264,781 2,067,162

2016年実績2016年予算
経常収益

経常費用
事業費

管理費



特定非営利活動法人ジェネリック医薬品協議会　　2017年度予算

2017年4月1日～2018年3月31日

正会員受取会費 120,000 85,000 未納2会員
賛助会員受取会費 1,200,000 前年度前受100万除く 2,800,000 次年度前受100万含む

受取会費計 1,320,000 2,885,000
受取寄付金 0 0
資産受贈益 0 0
施設等受入評価益 0 0

受取寄付金計 0 0
受取助成金等受取民間助成金 0

受取国庫補助金 0 0
受取助成金等計 0 0

普及啓発 0 0
研究提言 0 0

事業収益計 0 0
受取利息 10 12
雑収益 0 60,000 会合参加費等
仮受金 0 0
借入金 0 0

その他収益計 10 60,012
1,320,010 2,945,012

（1）人件費

給与手当 0 0
福利厚生費 0 0

人件費計 0 0
（2）その他経費
1)ｼﾞｪﾈﾘｯｸ医薬品の普及､およびその研究成果の啓蒙･宣伝･研修･振興等の事業

旅費交通費 50,000 講師活動等 6,480
会議費 100,000 未病エニグマ検討会等 52,600
広報宣伝費 500,000 HP，10周年記念企画等 530,000 HPリニューアル等
諸謝金 200,000 自主講演会等 0
雑費 120,000 表彰賞金等 0

1)計 970,000 589,080
2)ｼﾞｪﾈﾘｯｸ医薬品に関する国・自治体・関係　諸機関への提言活動等の事業

諸会費 20,000 GE学会等 15,682
雑費 10,000 0
旅費交通費 100,000 37,320
会議費 100,000 0
調査研究費 200,000 新聞図書含む 114,840
新聞図書費 0 0

2)計 430,000 167,842
その他経費計 1,400,000 756,922

事業費計 1,400,000 756,922
管理費
（1）人件費

給与手当
法定福利費

人件費計 0 0
（2）その他経費

印刷製本費 20,000 18,230
諸謝金 70,000 総会等講演 49,998
消耗品費 30,000 22,809
地代家賃 360,000 360,000
通信運搬費 50,000 34,596
雑費 2,000 105
租税公課 1,000 1,201
旅費交通費 200,000 出張旅費等 125,160
事務用品費 5,000 550
会議費 200,000 総会，理事会等 246,735
広報宣伝費 50,000 0
交際接待費 50,000 渉外 39,500
調査研究費 5,000 2,000
支払手数料 1,000 944

その他経費計 1,044,000 901,828
管理費計 1,044,000 901,828

2,444,000 1,658,750

 　　 当期正味財産増減額 -1,123,990 1,286,262
前期繰越正味財産額 2,264,781 978,519
次期繰越正味財産額 1,140,791 2,264,781

2017年予算 2016年実績

経常費用計

Ⅱ 経常費用
事業費

　　経常収益計

事業収益

その他収益

Ⅰ 経常収益

受取会費

受取寄付金


